
BOJA núm. 129Sevilla, 12 de noviembre 1998 Página núm. 13.965

c) Expte.: 40982-41111.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: Adquisición equipos informáticos, con destino:

Lote 1: Facultad de Farmacia.
Lote 2: E.U. de Arquitectura Técnica.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En BOJA
núm. 96, de 27 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación:

Lote 1: 5.400.000 ptas.
Lote 2: 4.000.000 de ptas.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de octubre de 1998.
b) Adjudicatario: Infosur, Soluciones Informáticas para la

Gestión Empresarial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 5.362.471 ptas.
Lote 2: 3.923.546 ptas.

Sevilla, 6 de octubre de 1998.- El Rector, Miguel Flo-
rencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación desierta de concurso público de servicios de
cafetería.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 117CAF/98.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios de cafetería.
b) Objeto: Contratación de los servicios de cafetería con

destino a la Facultad de Informática y Estadística.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En

BOJA núm. 73, de 2 de julio de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Adjudicación: Desierta.
a) Fecha: 29 de septiembre de 1998.

Sevilla, 29 de septiembre de 1998.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. GERENCIA
DE URBANISMO

RESOLUCION de 21 de octubre de 1998, de la
Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudi-
cación de las obras que se citan. (133/98).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 133/98.
Tipo de contrato: Obra pública.

Descripción del objeto: Proyecto de Acondicionamiento
de las Plazas Interiores del Núcleo Residencial Ntra. Sra. de
la Consolación, Plazas 3, 4 y 5.

Boletín Oficial y fecha de publicación del Anuncio de lici-
tación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 100,
de fecha 5 de septiembre de 1998.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 43.857.557 ptas.
Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 1998.
Contratista: Martín Casillas, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 35.559.707 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido
en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 21 de octubre de 1998.- El Secretario, Rafael
Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 21 de octubre de 1998, de la
Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudi-
cación de las obras que se citan. (141/98).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 141/98.
Tipo de contrato: Obra pública.
Descripción del objeto: Proyecto de Repavimentación de

Calzadas con Aglomerado Asfáltico, Campaña 98, sector 1.
Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 100,
de fecha 5 de septiembre de 1998.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 55.364.749 ptas.
Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 1998.
Contratista: Martín Casillas, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 49.883.639 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido
en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 21 de octubre de 1998.- El Secretario, Rafael
Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 21 de octubre de 1998, de la
Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudi-
cación de las obras que se citan. (146/98).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 146/98.
Tipo de contrato: Obra pública.
Descripción del objeto: Proyecto de Reordenación y Pavi-

mentación en Calle Navarra, tramo C/ Cataluña-Puente sobre
Arroyo Tamarguillo.

Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 100,
de fecha 5 de septiembre de 1998.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 47.563.062 ptas.
Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 1998.



BOJA núm. 129Página núm. 13.966 Sevilla, 12 de noviembre 1998

Contratista: Codesosa, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 39.905.409 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido
en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 21 de octubre de 1998.- El Secretario, P.D.,
Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

AYUNTAMIENTO DE LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA
(SEVILLA)

ANUNCIO. (PP. 3597/98).

Por acuerdo del Pleno de 4 de noviembre de 1998, ha
sido aprobado el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
que ha de regir el concurso por procedimiento abierto del sumi-
nistro del equipamiento de la fase V, «Amueblamiento general»
de la Casa de la Cultura en Los Palacios y Villafranca; conforme
a las prescripciones técnicas contenidas en la fase V del Proyecto
de equipamiento de la Casa de la Cultura en Los Palacios y
Villafranca, redactado por el arquitecto don José María Jiménez
Ramón, el cual se expone al público por plazo de cuatro días
contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para que puedan
presentarse reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia concurso si bien la licitación
se aplazará, cuando resulte necesario, en el supuesto de que
se formulen reclamaciones contra el Pliego de Condiciones.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: El Alcalde.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría del

Ayuntamiento. Negociado de Contratación.
c) Referencia expediente: Contrato/concurso/abierto/su-

casacultu.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: El suministro del equipamiento

de la fase V, de la Casa de la Cultura en Los Palacios y Villa-
franca, conforme a las prescripciones técnicas contenidas en
la fase V del Proyecto de equipamiento de Casa de la Cultura
en Los Palacios y Villafranca, con arreglo a Pliego de Cláusulas
Administrativas, y Prescripciones Técnicas, redactadas por don
José María Jiménez Ramón y aprobado el expediente por
acuerdo plenario de fecha 4 de noviembre de 1998.

b) Cumplimiento del contrato: El suministro del equipa-
miento, se efectuará en la Casa de la Cultura de Los Palacios
y Villafranca, sita en la calle Real de Villafranca, 24, con un
máximo de un mes a partir de la firma del correspondiente
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

12.398.732 pesetas.
5. Garantías.
Provisional: 247.974 pesetas, equivalente al 2% del pre-

supuesto del contrato base de licitación.
Definitiva: 4% del presupuesto de contrato.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca.
b) Domicilio: Plaza de Andalucía, 6.
c) Localidad: Los Palacios y Villafranca. C.P. 41720.
d) Teléfono: 955.81.06.00.
e) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: El día anterior a finalizar el plazo de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Los especificados en el Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Finalizará a los trece

días naturales contados desde el día siguiente al de la fecha
de publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía.

b) Documentación a presentar: La especificada en la
cláusula décima del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: Las proposiciones se presen-
tarán en el Registro de Licitadores (Secretaría General) en
mano, de las 9 a las 14 horas, todos los días hábiles, excepto
el sábado que se presentarán de 10 a 12 horas, durante los
trece días naturales siguientes a la publicación del anuncio
en el BOJA.

9. Apertura de ofertas: El día quinto hábil al siguiente
al de la terminación de presentación de las proposiciones,
entendiéndose que será el lunes siguiente si coincide este
último día en sábado.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Los Palacios y Villafranca, 5 de noviembre de 1998.- El
Alcalde, Emilio Amuedo Moral.

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

EDICTO de 21 de octubre de 1998, de la Dele-
gación Provincial de Almería, sobre asistencia jurídica
gratuita que se cita.

COMISION PROVINCIAL DE ASISTENCIA JURIDICA GRATUITA
DE ALMERIA

E D I C T O

Por haber resultado desconocidas las personas que se
relaciona en los domicilios que se indican o intentada la noti-

ficación no se ha podido practicar, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en relación con el art. 16 del Real
Decreto 2103/1996, de 20 de septiembre, por el que se aprue-
ba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita, se procede
a hacer pública la Resolución dictada por la Comisión en los
expedientes instruidos en orden al reconocimiento del derecho
a la asistencia jurídica gratuita:


